



# Xalq qəzeti

Xalqın qəzeti!

№ 236 (30352) 28 oktyabr 2023-cü il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi nəşr

1919-cü ildən çıxır

Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

xalqqazeti.az

Günün sözü

Prezident İlham ƏLİYEV:

Azərbaycan təkcə Şərqi-Qərbi deyil, Şimal-Cənub dəhlizlərinin də kəsişməsində yerləşir. Bütün nəqliyyat imkanlarımız var, infrastruktur tam müasirləşdirilib. Yeni, potensial böyükdür. Bu imkanlara daha geniş baxılmalıdır.

## Tarixi İpək yolu Orta Dəhlizə çevrilir

Azərbaycan, Türkiyə və Gürcüstan bu marşrutun önəmli ölkələridir



Gürcüstanda 4-cü Tbilisi İpək Yolu Forumu keçirilib. Xatırladaq ki, bu mövzuda ilk toplantı Ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 1998-ci ildə Bakıda reallaşmışdır. Həmin vaxt tarixi İpək yolunun bərpası layihəsinə ilk qoşulan Gürcüstanın o vaxtki prezidenti Eduard Şevardnadze, həmçinin digər 8 ölkənin dövlət başçısı, 13 beynəlxalq təşkilat və 32 dövlətin nümayəndə heyəti bu forumda iştirak edib. Konfransın yekununda Avropa İttifaqının (Aİ) TRACECA Proqramı əsasında "Avropa-Qafqaz-Asiya dəhlizinin inkişafı üzrə beynəlxalq nəqliyyat haqqında Əsas Çoxtərəfli Saziş" imzalanıb.

Bu məqamda onu da qeyd edək ki, 1998-ci ildə Bakıda keçirilən 1-ci İpək Yolu Forumunda qəbul olunan adıçəkilən Əsas Çoxtərəfli Sazişin müddəalarına əsaslanaraq TRACECA Hökumətlərarası Komissiyasının Daimi Katibliyinin Bakı şəhərində yerləşdirilməsi və 2001-ci il

fevralın 21-də rəsmi açılışı olması Azərbaycanın tarixi İpək yolunun bərpasına öz töhfəsini verməklə, əsas inkişaf trayektoriyalarının müəyyənləşdirilməsində mühüm rol oynayıb. Prezident İlham Əliyevin 2015-ci ilin dekabrında Çinə dövlət səfəri çərçivəsində "İpək Yolu



İqtisadi Kəmərini"nin yaradılmasının birgə təşviq edilməsi barədə Azərbaycan Hökuməti ilə Çin Xalq Respublikası Hökuməti arasında

qarşılıqlı anlaşma memorandumu imzalanması da prosesin sürətlənməsini şərtləndirib.

(ardı 6-cı səhifədə)

## Supergüclərin "sülh" savaşı

Deyəsən, postmüharibə dövrünün reallığı özünün məntiqi finiş xəttinə yaxınlaşmaqdadır. Cənubi Qafqaz hazırda ilk növbədə beynəlxalq nəqliyyat-kommunikasiya xətlərinin önəmli qovşağına çevrilmək imkanları ilə dünyanın diqqət mərkəzindədir.



Xüsusilə də, bölgənin Avropa və Asiya qitələrini birləşdirmək perspektivi, hər il əldə olunacaq böyük maliyyə dövriyyəsi ilə bağlı proqnozlar daha ucadan səslənməkdədir. Sahənin mütəxəssislərinin təxminlərinə görə, bu proqnozlar özündə yüz milyonlarla ABŞ dolları üzərindən aparılan maliyyə hesablamalarını ehtiva edir. Daha pragmatik ekspertlər isə iqtisadi-ticarəti tranşlardan hər il ortaya çıxacaq maliyyə dövriyyəsinin 500 milyardla bir trilyon dollar arasında dəyişə biləcəyini proqnozlaşdırırlar.

Göründüyü kimi, Cənubi Qafqaz hazırda dünya iqtisadiyyatının "ən yağlı və böyük pay"larından birinə çevrilmək perspektivini özündə birləşdirir. Bu baxımdan yaxın gələcəkdə regionun yüksək temperlərlə dəyişərək, yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoya biləcəyi nə yeri, nə də cənubi politoloqlarda şübhə doğurur. Sadəcə, Cənubi Qafqazın gözənilən inkişaf perspektivinin qarşısındakı əsas əngəl Azərbaycanın tarixi arxivinə göndərdiyi "Qarabağ problemi"nin birdəfəlik aradan qaldırılmasıdır. İndi sülh bütün tərəflərə hava-su kimi lazımdır. Bundan ötrü rəsmi Bakı İrəvanla ikitərəfli, çoxtərəfli, istənilən formatlı dialoqa hazır olduğunu defələrlə bəyan edib.

(ardı 3-cü səhifədə)

"Düzelmişdi hər yarağı, qalmışdı saqqal darağı". Bu el misalını Ermənistanla və onun havadarlarına tətbiq edərək, bir çox məsələlərdən söz açmaq. Hələlik həmin məsələlərdən ən yenisinə diqqət yetirək. Bu dəfə söhbət Avropa Şurasının Yerli və Regional Hakimiyyətler Konqresinin qəbul etdiyi deklarasiyadan – Ermənistan və dünya erməniliyi üçün növbəti saqqal darağından gedir.

## Avropa Şurasındaki "konqres ermənipərəstliyi"



Ermənipərəstliyin geniş vüsət aldığı hazırkı şəraitdə, nəhayət, belə bir qurum olduğundan da xəbər tutduq. Çox güman, son vaxtlar erməni maraqlarını özlərinin qətnamə məntiqinə kökləyərək, ortaya qoyan Avropa Parlamentinin deputatları kimi, Avropa Şurasının sözügedən konqresində əyləşənlər də görünür ya korrupsionerdir, ya da... Hər halda avropalı ağıllarının başlarında olmadığı aşkardır.

Bəli, AŞ-nin Yerli və Regional Haki-

miyyətler Konqresi ermənipərəstliyin dozasını o qədər çox edib ki, heyrlənməyə bilmərsən. Sual yaranır: görəsən, qurumda oturanlar nə yeyir, nə içirlər ki belə qərəzə yol verirlər. Qərəzə yol vermələri bir yana, beynəlxalq hüquqdamı saymırlar? Deyəsən, məsələ yeyib-içməkdən keçib. Hər halda erməni havadarlığına hədsiz "ahəng" qazandıran başqa cür təsvirini vermək sadəcə mümkünsüzdür.

(ardı 4-cü səhifədə)

## Dünya, deyəsən, kəsişməyəcək

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan Tbilisi Beynəlxalq İpək Yolu Forumunun açılış mərasimində çıxış edərkən, regional nəqliyyat dəhlizləri ilə bağlı xəritə təqdim edib. Baş nazir Ermənistanın şimalından və cənubundan keçən dəmir yolları ilə bağlı məlumat verib.



Xəritədə, həmçinin Zəngəzur dəhlizi ilə Azərbaycanla dəmir yolu və avtomobil yollarının bərpasının mümkünlüyü və bunun Xəzər dənizi ilə Aralıq dənizi arasındakı nəqliyyat əlaqələrini daha da qısaldacağı qeyd edilib. Bu mənzərəyə diqqət yetirərkən, yada bir atalar sözü düşür: Avazın yaxşı gəlir, oxuduğun Quran olsa. Əlbəttə, məqsədimiz heç də Nikolun söylədiklərinin mənasızlığını vurğulamaq deyil. Şübhəsiz, məna var. Ancaq necə bir məna və o məna nə dərəcədə keçərlidir? Yazımızda bu barədə söz açacağıq.

Bəli, Paşinyanın danışdıqları əhəmiyyətsiz məsələlər deyil. Meydana iki sual çıxır. Birincisi, o, nəyə görə bu barədə indi danışır? Halbuki Azərbaycan yollarının açılması ilə region ölkələri arasında iqtisadi əlaqələrin güclənməsi təklifini lap əvvəldən irəli sürmüşdü.

Ölkəmiz 44 günlük müharibədə qalib gəlməsinə baxmayaraq, məğlub Ermənistanla əməkdaşlıq əlini uzatmışdı. Ancaq məlumdur ki, hər dəfə bu əl geri qaytarılmış və İrəvan Qarabağ avontürasının davamına siyasi sərmayə yatırmaqla məşğul olmuşdu...

Digər tərəfdən, əgər söhbət yolların açılmasından gedirsə, Ermənistan bununla bağlı 10 noyabr 2020-ci il ta-

rixi üçtərəfli Bəyənata əsasən, üzərinə düşən heç bir öhdəliyi yerinə yetirməyib. Hətta bir daşı da daş üstə qoymayıb. Məsələnin təfərrüatlarına çox da diqqət yetirmədən ikinci sualımıza keçid alaıq. Erməni baş nazir nəyə görə hazırda nəqliyyat-kommunikasiya əlaqələrinin bərpası ilə bağlı danışır və məqsədi nədir?

(ardı 3-cü səhifədə)

## Ölkəmizin Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi başa çatsa da...

Səhifə → 4

## "Abşeron" yatağı xaricdə böyük maraq doğurur



"Fitch Ratings" beynəlxalq reyting agentliyinin məlumatında "Abşeron" qaz-kondensat yatağının "Şahdəniz-2"dən sonra Azərbaycanın ən böyük qaz mədəni olduğu və onun işə salınması ilə Dövlət Neft Şirkətinin (SOCAR) biznes profilinin yaxşılaşdığı bildirilir.

Adıçəkilən reyting agentliyi SOCAR və Fransanın "TotalEnergies" şirkəti-

nin 2023-cü ilin iyul ayında "Abşeron" qaz-kondensat yatağında hasilatın

başlandığını qeyd edir. Agentlik, eyni zamanda, SOCAR-ın bu il "Abşeron"-da 1,8 milyon barel neft və 707 milyon kubmetr təbii qaz hasil edəcəyini proqnozlaşdırır.

(ardı 7-ci səhifədə)

## Milli birliyin ədəbi təcəssümü

Səhifə → 9

## Topxana – qəhrəmanlıq və təbiət abidəsi

Səhifə → 6





















Beynəlxalq həyat

# Azərbaycan–Türkiyə: Yenilməz qardaşlıq nümunəsi

Sabah qardaş ölkə Cümhuriyyətin 100 yaşını qeyd edəcək



**Dünya tarixində ələ qüdrətli xalqlar və millətlər var ki, onlar tarixin müxtəlif mərhələlərində bəşəriyyəti irəli apararı yüksək sivilizasiyalar yarada biliblər. Amma bu, cəmi bir neçə millətə nasib olub. Tarixdə belə topluslardan biri qədim və şanlı tarixi olan Türkiyə dövləti və xalqıdır.**

Təqribən min illik dövlətçilik təcrübəsi olan Türkiyə dünyanın orta və yeni əsrlər tarixində təmsil olunduğu böyük bir coğrafi məkanda iqtisadi, mədəni, mənəvi inkişafın üstün istiqamətlerini müəyyən edən, öz dövrünə görə mütərəqqi sayılan idarəçilik sistemi yarada bilib. Bu zaman hər şeyin fəvqində, ilk növbədə milli əlaqəyə bərabər, bəşəri və humanist dəyərlər dayanıb.

Bu gün dünyanın ən ünlü alim və siyasətçiləri etiraf edirlər ki, Anadoludan qərbə – Balkanlara və əks istiqamətdə Yaxın və Orta Şərqi doğru geniş bir ərazini tutan Osmanlı dövləti özündən əvvəlki imperiyalardan fərqli olaraq nəzarətdə olan torpaqları yağmalamaq niyyətində olmayıb, əksinə, onların mə-

dəni inkişafının və təhlükəsizliyinin qayğısına qalmağa çalışıb.

Biz burada Osmanlı ideallaşdırmaq niyyətindən tam uzağıq, amma onun müsbət cəhətlərini danmaq, inkar etmək mümkün deyil. Konkret misal çəkmək olar. Yəhudilər və ərəblər beş yüz il Osmanlı hakimiyyəti altında olduqları zaman bir dəfə də olsun etnik zəmində vuruşmayıblar. Belə faktlar onlarıca deyil.

Türk xalqının xoşbəxtliyi həm də ondadır ki, XX əsrin əvvəllərində, yeni yeni tarixin ən kritik dövründə Osmanlı özünün keçmişinə ehtiram, gələcəyə inam bəsləyərək imperiya iddialarından əl çəkdi, müasir dövrün çağırışlarına uyğun sivil, demokratik dövləti qura bildi. Qəhrəman və ulu türk xalqı milli istiqalını

qoruyub saxlamaq üçün möhtəşəm Cənaqala (1915), Meydan (1922) savaşlarını qazandı.

XX əsrin görkəmli dövlət xadimlərindən olan Mustafa Kamal Atatürkün və onun fədakar əqidə və silah yoldaşlarının titanik səyləri sayəsində qurub yaradılan müasir Türkiyə artıq bir əsrdir ki, dünyanın ən sivil və demokratik dövlətlərindən biri sayılır. Bəli, cəmi bir gündən sonra, oktyabrın 29-da Türkiyə Cümhuriyyətinin yaranmasının 100 il tamam olur. Bu, bütün türk dünyası üçün sonsuz qürur mənbəyi olan bir tarixdir.

Qeyd etmək lazımdır ki, 1991-ci il oktyabrın 18-də öz milli suverenliyini bərpa etdikdən sonra ölkəmizi ilk taniyan xarici dövlət məhz qardaş Türkiyə olmuşdur. AMEA-nın Tarix İnstitutunun Beynəlxalq Əlaqələr Tarixi Şöbəsinin müdiri, tarix elmləri doktoru, professor Tofiq Mustafazadə fəxrli vurğuladı ki, son otuz ildə Azərbaycan–Türkiyə əlaqələri hərtərəfli inkişaf yolu qət edərək olduqca yüksək səviyyəyə çatmışdır.

Professor, həmçinin bildirdi ki, hazırda dünyada ikinci ələ bir iki dövlət tapmaq olmaz ki, Azərbaycan ilə Türkiyə qədr bir-biri ilə bu qədər dost, yaxın və qardaş olsun. 44 günlük şanlı Vətən müharibəsində Türkiyə dövləti və xalqı daim yanımızda olmuşdur. Qədrilən Azərbaycan xalqı bunu heç vaxt unutmayacaq.

Xoşbəxtlikdən bu gün xalqlarımızın sevimli liderləri cənab İlham Əliyevin və sayın Rəcəb Tayyib Ərdoğanın müdrik rəhbərliyiylə Azərbaycan və Türkiyə dövlətləri arasındakı sıx əməkdaşlıq bütün istiqamətlər üzrə güclənir və möhkəmlənir. Heç bir qüvvə bizim qardaşlığımıza xələl gətirə bilməz. Axı biz birlikdə güclüyük!

Məsaim ABDULLAYEV  
XQ

## BİLDİRİŞ

### “Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyəti

“Türənçay sol sahil kanalının yenidən qurulması” (I mərhələ)-nin təkliflər sorğusu üsulu ilə satın alınması üçün verilmiş tender elanında tender təkliflərinin qiymətləndirməsi meyarları:

Tender təklifinin ödəniş şərti - 10 baldır.

Aşağıdakı redaksiyada oxunmalıdır:

- İddiaçı bağlanacaq satınalma müqaviləsinin yerinə yetirilməsi üçün avans ödənişi tələb etmədiyi halda bu meyar üzrə müəyyən olunmuş maksimal 10 bal alacaqdır.

İddiaçı tender təklifində 30 faizdən artıq avans ödənişi tələb edərsə, həmin iddiaçının tender təklifi kənarlaşdırılacaqdır. 30 faiz və daha az avans ödənişi tələb olunan tender təklifinin bu meyar üzrə alacağı bal aşağıdakı düstur əsasında hesablanacaq, (30 – X)/30x10 X - tender təklifində iddiaçı tərəfindən tələb olunan avans ödənişinin müqavilə qiymətinə nisbətə faiz.

İddiaçılar tenderdə iştirak haqqını – Satınalma təşkilatı Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyətinin aşağıda göstərilən hesabına ödəməlidirlər:

VÖEN – 1300300711,

Kod – 805562

H/h – AZ 10 İBAZ 38070019449716100216,

Bank – “Azərbaycan Beynəlxalq Bankı”nın Yasamal filialı

M/h – AZ03NABZ0135010000000002944,

VÖEN – 9900001881,

SWIFT : İBAZAZ2X (AZIPS-in üzvü)

Tender komissiyası

## BİLDİRİŞ

### “Azərbaycan Meliorasiya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyəti

“Türənçay sağ sahil kanalının yenidən qurulması” (I mərhələ)-nin təkliflər sorğusu üsulu ilə satın alınması üçün verilmiş tender elanında tender təkliflərinin qiymətləndirməsi meyarları:

Tender təklifinin ödəniş şərti - 10 baldır.

Aşağıdakı redaksiyada oxunmalıdır:

- İddiaçı bağlanacaq satınalma müqaviləsinin yerinə yetirilməsi üçün avans ödənişi tələb etmədiyi halda bu meyar üzrə müəyyən olunmuş maksimal 10 bal alacaqdır.

İddiaçı tender təklifində 30 faizdən artıq avans ödənişi tələb edərsə, həmin iddiaçının tender təklifi kənarlaşdırılacaqdır. 30 faiz və daha az avans ödənişi tələb olunan tender təklifinin bu meyar üzrə alacağı bal aşağıdakı düstur əsasında hesablanacaq, (30 – X)/30x10 X - tender təklifində iddiaçı tərəfindən tələb olunan avans ödənişinin müqavilə qiymətinə nisbətə faiz.

İddiaçılar tenderdə iştirak haqqını – Satınalma təşkilatı Tikilməkdə Olan Meliorasiya və İrriqasiya Obyektlərinin Birləşmiş Müdiriyyətinin aşağıda göstərilən hesabına ödəməlidirlər:

VÖEN – 1300300711,

Kod – 805562

H/h – AZ 10 İBAZ 38070019449716100216,

Bank – “Azərbaycan Beynəlxalq Bankı”nın Yasamal filialı

M/h – AZ03NABZ0135010000000002944,

VÖEN – 9900001881,

SWIFT : İBAZAZ2X (AZIPS-in üzvü)

Tender komissiyası

## Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyinin Təsərrüfathesablı Əsaslı Tikinti və Təchizat İdarəsi

Respublika İncəsənət Gimnaziyası binasının əsaslı təmiri işlərinin satın alınması üçün

### AÇIQ TENDER ELAN EDİR

Açıq tender iştirakçılarına təklif edilir ki, öz təkliflərini imzalanmış, möhürlənmiş, ikiqat bağlamada, yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Təkliflərin qiymətləndirilməsində aşağıdakı meyarlara üstünlük veriləcəkdir: iddiaçıların ixtisas göstəricilərinin uyğunluğu, aşağı qiymət, ödəniş şərtləri, müqavilənin vaxtında yerinə yetirilməsi, təminat verilən istismar müddəti.

Açıq tender proseduru ilə əlaqədar məlumat almaq üçün əlaqələndirici şəxsə müraciət edə bilərsiniz:

Əlaqələndirici şəxs – Z. Quliyev.

Ünvan: Bakı şəhəri, Nərimanov rayonu, Y. Bakuvi, 18.

Tel: (+99412) 465 73 48 (134).

Maraqlananlar açıq tender prosedurunun əsas şərtlər toplusunu 1500,0 (bir min beş yüz) manat məbləğində iştirak haqqını aşağıda qeyd olunan hesaba köçürüdükdən sonra yuxarıdakı ünvanından ala bilərlər.

Bankın adı: “Azərbaycan Beynəlxalq Bankı” ASC-nin Şənbə filialı

Kod: 805603

VÖEN: 9900001881

M/h: AZ03NABZ0135010000000002944

S.W.I.F.T. İBAZAZ 2X

H/h: AZ88İBAZ38030019441856517211

VÖEN: 1500016711

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərinin, habelə son bir il ərzində (fəaliyyətini dayandırdığı müddət nəzərə alınmadan) vergidöyüycüsünün Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsi ilə müəyyən edilmiş vəzifələrinin yerinə yetirilməməsi hallarının mövcud olmaması (Uçotda olduğu vergi orqanından alınmalıdır). Əgər sənəd elektron formada alınbsa, notarial təsdiq edilməsi mütləqdır. 01.10.2023-cü il tarixindən sonra alınmış arayış qəbul ediləcəkdir);

- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;

- iddiaçının mikro, kiçik, orta və iri sahibkarlıq subyektlərinə aid olması ilə bağlı məlumat (Azərbaycan Respublikasının Dövlət Statistika Komitəsinin arayışı. Əgər sənəd elektron formada alınbsa, notarial təsdiq edilməsi mütləqdır);

- iddiaçının son bir ildəki (əgər daha az müddət fəaliyyət göstərsə bütün fəaliyyəti dövrü) maliyyə vəziyyəti barədə bank tərəfindən verilmiş arayış (01.10.2023-cü il tarixindən sonra alınmış arayış təqdim edilməlidir);

- iddiaçının ilkin qeydiyyat sənədlərinin müvafiq qaydada təsdiq edilmiş surətləri (iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsinin qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və əsas fəaliyyət yeri göstərilməklə), ünvan və bank rekvizitləri;

- iddiaçının tikinti işlərinin həyata keçirilməsi üçün müvafiq lisenziyaya və ya icazəyə malik olması;

- tender təklifi və satınalma müqaviləsinin imzalamaq səlahiyyətinə malik olan şəxsin səlahiyyətini təsdiq edən sənəd (vəzifəyə təyin edilməsi barədə əmrin təsdiq olunmuş surəti və ya müvafiq səlahiyyətin verilməsi barədə etibarnamə);

- iddiaçının müflis elan olunmaması, əmlak üzərinə həbs qoyulmaması, ödənişə yönəlməmiş girovun olmaması, məhkəmənin qərarı ilə kommersiya fəaliyyəti dayandırılmış şəxs olmaması

Tender komissiyası

## Azərbaycan Respublikası Elm və Təhsil Nazirliyi

### Azərbaycan Milli Konservatoriyası boş olan ştatlar üçün müsabiqə elan edir:

- Musiqi tarixi və nəzəriyyəsi fakültəsi üzrə: dekan
- İfaçılıq fakültəsi üzrə: dekan
- Etnomusiqişünaslıq kafedrası üzrə: baş müəllim
- Humanitar fənlər kafedrası üzrə: baş müəllim

